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Jízdní řády MHD

Dvanáctého prosince vstoupily v platnost 
nové jízdní řády MHD ve Strakonicích. 
Na stranách čtrnáct a patnáct je naleznete pro 
celoroční využití. 

Zvonkohra 

Pro příjemnější atmosféru adventu a Vánoc 
město zakoupilo elektronickou zvonkohru 
s 225 melodiemi. Ty mohou znít i během 
roku. Rádi bychom znali váš názor, podělíte 
se o něj v dotazníku zveřejněném na FB 
profilu města a webových stránkách města? 

Dotace

Město Strakonice vyhlásilo dotační 
programy pro rok 2022 na podporu kultury, 
tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových 
aktivit a pro sociální oblast. Znění programů 
a formuláře žádostí naleznete na  
www.strakonice.eu – samospráva – dotace.

NA CESTĚ NOVÝM ROKEM 2022
AŤ VÁS PROVÁZÍ HARMONIE
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Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Taigo: 5,9–6,1 l / 100 km, 124−138 g/km. 
Vyobrazený vůz je konceptem před zahájením výroby.

Atraktivní SUV kupé pro všechny, kteří chtějí určovat směr. Nepřehlédnutelný sportovní vzhled  
a komfortní výbava dělají z modelu Taigo novou ikonu pro všechny výjimečné osobnosti.

Volkswagen 
Taigo

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 368 01  Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

Vykoupíme váš ojetý vůz
ŠKODA PLUS

ŠKODA Plus prověřené ojeté vozy nejen prodává, ale 
i vykupuje. Začněte s prodejem svého ojetého vozu 
jednoduše, během pár kliknutí na webu ŠKODA Plus nebo 
nás neváhejte kontaktovat telefonicky.  

ŠKODA Plus mění minusy ojetých vozů na plusy.
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ÚVOD
Vážení přátelé, milí spoluobčané!

Poslední tři roky byly podivné. Nejprve 
ukradené volby, pak covid-19. Mnoho 
věcí se muselo odkládat nebo rušit, 
společně se žilo jen v létě, lidé osaměli 
doma. Život se nezastavil, uzavíraly se 
sňatky, rodily se děti, stavěly se domy 
a byty, opravovaly ulice, sázela zeleň. 

ŽIVOT S COVIDEM 19
Pravda o covidu bude známa tak za  
50 let, dnes se jen bojíme. Strach rozdělil 
lidi na dva nesmiřitelné tábory, proběhly 
diskuse, hádanice i rvačky, ale kde je 
pravda a co s tím? Nevíme, komu věřit, 
nálada je napjatá k prasknutí. Vše rozvi-
řují denně média.

Jako vždy při neznámém nebezpečí je 
to otázka štěstí, sebekázně a spolupráce.

 
ZDRAVÍ
Fyzická odolnost zdá se tady nefunguje 
tak dobře jako u jiných nemocí. Covid 
napadá i zcela zdravé lidi. Je zřejmé, 
že pouhé fyzické zdraví tady nestačí, 
důležitou roli začalo hrát i zdraví dušev-

ní, které obrovsky podporuje tělesnou 
imunitu. Negativní emoce, jako strach, 
nejistota, nenávist, závist, vztek a zlost, 
imunitu velice oslabují. Oproti tomu 
radost, pomoc bližním, dobrá nálada, 
harmonie, aktivita, tvořivost a hlavně 
láska imunitu obrovsky posilují. Proto 
dbejte o hygienu a buďte silně pozitivní, 
nehádejte se, ale bavte a pozvedněte sebe 
i ostatní. Můj známý astrolog tvrdí, že 
s příchodem jara se vše trvale zlepší. Tak 
vydržte, začněte u sebe a jděte ostatním 
příkladem. Příklady táhnou. 

JAK DÁL VE MĚSTĚ
Rozvoje a krášlení města se účastní 
i mnozí z vás občanů, radou i pomocí, 
moc vám za to děkuji. Z ostatního nás 
zajímají hlavně výdaje. Vše se zdražuje. 
Jediná špatná zpráva z města je, že stále 
musíme pod hrozbou vrácení dotací 
a desetimilionových pokut zdražovat 
o několik korun vodné a stočné. A to 
kvůli smlouvám uzavřeným předchozím 
vedením. Jinak vás potěším. Městská 
doprava bude stále zdarma. Stejně tak 
odpady. Navíc mám velmi dobrou zprávu 
z teplárny. Na rozdíl od naprosté většiny 
ostatních dodavatelů tepla (někde se 
zdražuje až o 25 %) nebude naše teplárna 
cenu příští rok zvyšovat. Nemohu zaručit 
ceny na Šumavské, kde si soukromník 
účtuje údajně cenu vyšší. Město po dvou 
letech boje s úřady, soudy a vyšetřování 
kriminální policií dosáhlo vítězství, mezi 
teplárnu a Energo vložilo svou společ-
nost Přádelna, která bude přebírat teplo 
od teplárny a předávat jej Energu, takže 
obě firmy si musí vyrovnat minulost 
samy. 

DO NOVÉHO ROKU
Jen dva výroky slavných: „Naše duše 
jsou čisté, ať čisté zůstanou!“ a „Všech-
no, co potřebuješ, je láska!“ Přeji všem 
jen dobré zprávy, kladné emoce a hodně 
zdraví.

Břetislav Hrdlička, starosta

Často říkám slovo MUSÍM. Musím 
nakoupit, uklidit, do práce. MUSÍM. 
Pak si také musím vyčistit zuby, musím 
přestat kouřit, musím zajet za rodiči, 
musím hubnout. Což jsou věci, které 
nejsou životně důležité, a udělám 
je, jen když chci! A v tom je zásadní 
rozdíl. Zatímco bez nákupu bych 
dlouho nevydržel, hubnutí snadno 
vynechám. Jednou, víckrát, a ono 
se vlastně nic neděje. Jen funím 
do schodů. Musím zhubnout, ale 
vlastně nechci. Těmi dvěma slovy si 
rozdělíte život, co musíte, nebo co 
opravdu chcete. Při této úvaze jsem 
si vzpomněl na film Sedm hlado-
vých. Je to starší komedie z léčebny 
obezity, pro dobrou náladu se na ni 
znovu podívejte. Lidé tam řeší své 
problémy se svým tělem, s personá-
lem, se všemi zlozvyky a povahami. 
Úplně na konci se pacienti v léčeb-
ně jaksi semknou, a aniž by mysleli 
na obezitu, vykřikují společně jednu 
jedinou větu, která se jim zdá v té 
chvíli důležitá. Je to o jejich (i na-
šich) mezilidských vztazích. Ať to 
autor myslel ironicky či vážně, tuhle 
větu jsem si zapamatoval a CHCI ji 
dodržovat. Zní: BUDEME NA SEBE 
HODNÍ. Myslím, že je to dobrá 
věta. Co když ji vyslovíte vy? Směje-
te se? Nebo si řeknete, že MUSÍTE? 
Nebo že CHCETE?

BŘETISLAV HRDLIČKA, STAROSTA
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Jejich ničení prostě nedopustíme

Další oprava sakrální památky je u konce. 
Řeč je o drobné kapličce ve skalnatém sva-
hu strakonického Podskalí, kterou nechal 
někdy kolem roku 1880 postavit tehdejší 

majitel Podskalí pan Lerach pro nalezenou 
sošku svatého Petra. 

Město uhradilo 330 000 Kč z rozpočtu 
na rekonstrukci stavby a v rámci dotač-
ního programu Obnova drobné sakrální 
architektury poskytl Jihočeský kraj dotaci 
ve výši 50 000 Kč.

Ke kamennému ochozu kapličky přibude 
navíc zábradlí.

Svatyni by slušelo výraznější ztvárnění 
prvního z apoštolů, třeba se do budoucna 
najde mecenáš…

To kapličce na Podsrpu se dostalo 
opravy poté, co uvízla ve spárech vandala, 
který poničil obraz Panny Marie. Při té 
příležitosti město nechalo opravit střechu, 
vyspravit omítky a na závěr byla provede-
na venkovní výmalba. To vše za necelých 
50 000 Kč.  

Naši předkové věděli, proč na určitých 
místech vybudovat kapličky. Stojí vždy tam, 

kde je vám nadmíru dobře, a jen stěží taková 
místa, dýchající klidem a nadějí, opouštíme. 
Vzkaz pro toho, kdo poničil obraz: „Je 
opravdu zbytečné dokazovat si svou sílu 
tímto způsobem!“

Markéta Bučoková, PR 

Důstojné zázemí pro svatého Petra   
 foto: Markéta Bučoková 

Na procházce Podsrpem nesmíte minout kapličku 
Panny Marie    foto: Markéta Bučoková

Svoz bioodpadu v tomto roce 
Vzhledem k našim již pětiletým zkušenostem 
se svozem bioodpadu a pro zajištění maxi-
málního využití sběrových kapacit rozmístě-
ných bionádob bude i v roce 2022 zachována 
frekvence svozu v zástavbě rodinných domů. 
Od března do listopadu bude svoz probíhat 
každý týden a v zimním období 1 x za 14 
dní v liché týdny. Pokud to dovolí klimatické 
podmínky, bude se bioodpad svážet v zimním 
období dle níže uvedeného harmonogramu. 
V opačném případě, tj. při extrémně nízkých 
teplotách či při sněhové kalamitě, kdy hrozí 
nebezpečí poškození svozových nádob při 
manipulaci s nimi, bude svoz operativně 
upraven. Svoz ze sídlišť a od bytových domů 
bude pokračovat dle dosavadních zkušeností, 
tzn. celoročně 1 x za 14 dní. Průběžně aktu-
alizované informace budou vždy k dispozici 
na internetových stránkách města.

 V prvním roce zavedeného svozu bioodpa-
du jsme z rozmístěných bionádob svezli 800  t 
bioodpadu. V loňském roce jsme se přiblížili 
již hranici 2000  t, což byla předpokládaná 
kapacita všech nádob při vyřizování dotace 
na jejich pořízení. Z uvedeného nárůstu sebra-
ného množství je zřejmé, že takto nastavený 
pravidelný svoz bioodpadu je plně využívanou 
službou města.  

Radka Mrkvičková, 
odbor životního prostředí

Zde uvádíme termíny svozu v roce 2022: 

Leden 3. 1.–6. 1. , 17. 1.–20. 1. , 31. 1.–3. 2. 

Únor 14. 2.–17. 2. , 28. 2.–3. 3. 

Březen 7. 3.–10. 3. , 14. 3.–17. 3. , 21. 3.–24. 3. , 28. 3.–31. 3. 

Duben 4. 4.–7. 4. , 11. 4.–14. 4. , 18. 4.–21. 4. , 25. 4.–28. 4. 

Květen 2. 5.–5. 5. , 9. 5.–12. 5. , 16. 5.–19. 5. , 23. 5.–26. 5. , 30. 5.–2. 6. 

Červen 6. 6.–9. 6. , 13. 6.–16. 6. , 20. 6.–23. 6. , 27. 6.–30. 6. 

Červenec 4. 7.–7. 7. , 11. 7.–14. 7. , 18. 7.–21. 7. , 25. 7.–28. 7. 

Srpen 1. 8.–4. 8. , 8. 8.–11. 8. , 15. 8.–18. 8. , 22. 8.–25. 8. , 29. 8.–1. 9. 

Září 5. 9.–8. 9. , 12. 9.–15. 9. , 19. 9.–22. 9. , 26. 9.–29. 9. 

Říjen 3. 10.–6. 10. , 10. 10.–13. 10. , 17. 10.–20. 10. , 24. 10.–27. 10, 31. 10.–3. 11. 

Listopad 7. 11.–10. 11. , 14. 11.–17. 11. , 21. 11.–24. 11. , 28. 11.–1. 12. 

Prosinec 5. 12.–8. 12. , 19. 12.–22. 12. , 2. 1.–5. 1. 2023, 16. 1.–19. 1. 2023 

Svoz z jednotlivých ulic bude probíhat jako doposud, a to následovně:

Pondělí B. Havlasy, Boubínská, Bučkova, Českých lesů, Hallova, Hraniční, Chmelenského, K. 
Dvořáka, Lesní, Na Muškách, Na Stráni, Nad Školou, Podsrp, Podsrpenská, Pohraniční 
stráže, Povážská, Přední Ptákovice, Ptákovická, Strojařů, Šumavská, Trachtova, U Studán-
ky, U Vodojemu, U Zahrádek, Václavská, Volyňská  

Úterý 5. května, Alf. Šťastného, B. Němcové, Bezděkovská, Čelakovského, Družstevní, Dukel-
ská, Heydukova, Holečkova, Hrnčířská, Husova, Jeronýmova, Klostermannova, Kosmo-
nautů, Luční, Mírová, Mládežnická, Mlýnská, Na Ohradě, Nábřežní, Obránců míru, 
Palackého nám., Pionýrská, Podskalská, Prácheňská, Sídl. 1. máje, Sokolovská, Spojařů, 
Stavbařů, Školní, Tržní, U Nádraží, U Sv. Markéty, Zeyerovo nábřeží    

Středa Bavorova, Erbenova, Havlíčkova, Chelčického, Jezerní, K Dražejovu, Kopretinová, 
Kosatcová, Krále J. z Poděbrad, Labutí, Leknínová, Liliová, Lipová, Máchova, Mikoláše 
Alše, Na Hrázi, Na Rozhledech, Nová, Otavská, P. Bezruče, Plánkova, Pod Kuřidlem, 
Podskalí, Prof. Skupy, Prof. A. B. Svojsíka, Pomněnková, Sadová, Sasanková, Skalní, Slu-
nečná, Sv. Čecha, Švandy dudáka, Tylova, U Větrolamu, U Vrbiček, Virt, Virtova, Vodní, 
Zahradní, Zvolenská, Želivského, Žižkova   

Čtvrtek Arch. Dubského, Baarova, Blatenská, Borová, Březová, Budovatelská, Buková, Dr. Ji-
řího Fifky, Jedlová, Jiráskova, Lidická, Mánesova, Mezi Lesy, MUDr. K. Hradeckého, 
Na Výsluní, Nerudova, Pod Hájovnou, Pod Hliničnou, Pod Lesem, Radomyšlská, Raisova, 
Šmidingerova, Tisová, Vodárenská, Vrchlického   
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Ekonomika 
a podnikání 
maturitní zkouška 

Cukrář 
výuční list 

Přírodovědné 
lyceum 
maturitní zkouška 

Veřejnosprávní 
činnost 
maturitní zkouška 

Sociální činnost 
maturitní zkouška 

 výuka anglického, německého, 
španělského a ruského jazyka 

 bezbariérový přístup, výtah 
 školní jídelna a domov mládeže 

Jste zdravotní sestra 
a uvítáte částečný úvazek? 
HLEDÁME ODBĚROVOU SESTRU 
NA DOPOLEDNÍ HODINY

PRACOVIŠTĚ: 
Strakonice, 
poliklinika Bezděkovská 186
PRACOVNÍ DOBA: 
pondělí–pátek 6:30–12:30 

• Podmínkou je zdrav. vzdělání a praxe 
s odběry. 

• Nabízíme HPP, 6 týdnů dovolené, 
náborový příspěvek a další. 

• Kontakt: Petra Jírů, tel 735 746 500, 
jiru.petra@aeskulab.cz

Likvidace vánočních stromků
Rádi bychom vás požádali, abyste 
po skončení vánočních svátků řešili 
likvidaci vánočních stromků  především 
jejich předáním přímo do sběrného 
dvora U Blatenského mostu či odlože-
ním do velkoobjemových kontejnerů, 
které jsou určeny pro sběr biologicky 
rozložitelných odpadů. Jsou rozmístěny 
v osadách, zahrádkářských koloniích, 
ale i v zástavbě rodinných domů. Sběr-
ný dvůr je otevřen každý den, včetně 
soboty a neděle, od 8:30 do  
17:00 hod. s polední přestávkou 
od 12:00 do 13:00 hod.

V případě vánočních stromků odlože-
ných u stanovišť odpadových nádob zajis-
tí jejich odvoz technické služby v období 
od ledna do poloviny února. Stromky 
v žádném případě nedávejte do kontejne-
rů na komunální odpad. Vzhledem k tomu, 
že jsou dále zpracovávány štěpkováním, 
dbejte prosím na jejich řádné odstrojení.

Radka Mrkvičková, 
odbor životního prostředí

Zisky míří do investic zlepšujících život 
Rozpočet města Strakonice na rok 2022 
byl schválen 15. prosince členy zastupitel-
stva. V patnáctidenní lhůtě, kdy byl návrh 
rozpočtu zveřejněn, až do doby projednání 
zastupitelstvem měli občané možnost jeho 
předloženou verzi připomínkovat. Žádné 
podněty nebyly zaslány, a tak rozpočet 
s plánovanými výdaji 650 900 000 Kč 
a příjmy 562 700 000 Kč prošel hlasováním. 
Rozpočet města je schodkový, tedy rozdíl 
ve dvou uvedených částkách bude kryt pou-

žitím prostředků z minulých let. To zname-
ná, že město ze svého hospodaření našetřilo 
finanční prostředky, které v průběhu roku 
vloží do investičních akcí. Jinými slovy 
uloží zisky do zlepšení vozovek, občanské 
vybavenosti či sportovních zařízení. Během 
roku 2022 tak město čeká rekonstrukce 
Zvolenské a části Máchovy ulice, výstavba 
nového komunitního centra na Ostrově nebo 
realizace cyklostezky Nový Dražejov – Pra-
cejovice.   Markéta Bučoková, PR 

RV
21

01
68

1/
03

Mechanik seřizovač
Obalová technika
Strojírenství: 
   Počítačová grafika a CNC technika 

   Řízení kvality 

Aranžér
Automechanik
Elektrikář
Kadeřník
Kuchař - číšník

Nástrojář
Obráběč kovů
Výrobce textilií
Zámečník
Zedník

www.ssst.cz

Zvolenská 934
Želivského 291

OBORY S MATURITOU OBORY S VÝUČNÍM LISTEM

vosspsasos_strakonice

VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice

VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice

8. ledna 2022

Květinové Strakonice 2022
Každým rokem vydává město Strakonice ná-
stěnné kalendáře se zajímavými fotografiemi. 
Pro uplynulý i letošní rok byly zvoleny va-
rianty květinové výzdoby našeho města. Pest-
robarevná záplava fotografií vás může těšit 
po celý rok, a to za předpokladu, že navštívíte 
infocentrum v Zámku 1. Zde si zakoupíte 
letošní nástěnný kalendář za 210 Kč. Přejeme 
příjemný rok s rozkvetlými Strakonicemi. Markéta Bučoková, PR 
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ZAJÍMAVOSTI
Pozvánka na tvoření do infocent-
ra pro seniory
Zveme vás do šikovné dílny na tvoření, 
které se bude konat 19. ledna a 26. 
ledna 2022 od 10 do 12 hodin v Info-
centru pro seniory, U Sv. Markéty 58. 
Registrace do 17. ledna u paní Hrdlič-
kové, tel.: 777 118 646. 
Ve středu 19. ledna budeme tvořit la-
pač snů a 26. ledna dekoraci na zeď. 
Vstupné 50 Kč. Materiál zajištěn.

Tvoření pro starší  foto: Markéta Bučoková 

Potravinová pomoc pro seniory
V Infocentru pro seniory, U Sv. Markéty 
58 jsme zřídili místo potravinové pomoci 
zásobené potravinovou bankou. Senioři 
v nouzi se mohou hlásit v infocentru 
u paní Žilákové na tel.: 720 043 670 
a u paní Hrdličkové, tel.: 777 118 646. 
Po domluvě i dovezeme.

Nordic Walking
Pozvánka na procházky Nordic Walk-
ing s Jaroslavou Prokopovou. Setkáme 
se ve Strakonicích v 9 hod. před 
Infocentrem pro seniory, U Sv. Markéty 
58 každý lednový čtvrtek, a to 6., 
13., 20., 27. 1. 2022. Trasy budou 
dlouhé 5 až 10 km dle domluvy. Více 
informací u Jaroslavy Prokopové, tel.: 
731 538 867 a v infocentru pro senio-
ry u paní Žilákové, tel.: 720 043 670.

Pojďte s námi na procházku
 foto: Markéta Bučoková

Nová expozice dudáctví představí  
nástroje z celého světa

Muzeum středního Pootaví ve Strakonicích se 
po dlouhé rekonstrukci znovu otevře v celém 
rozsahu na jaře 2022. Akce za více než 140 
milionů korun je financována z fondů Evrop-
ské unie a z rozpočtu Jihočeského kraje, který 
muzeum zřizuje. Tentokrát vám představíme 
stálou expozici dud. 

Návštěvníci se tu seznámí nejen s historií 
dud, ale také si prohlédnou repliky tohoto ná-
stroje od středověku až po 19. století. Jmenuj-
me např. kopii barokních musette, středověké 
dudy s medvědí hlavičkou dle ikonografických 
materiálů ze 14. století, renesanční dudy 
podle vyobrazení M. Praetoria či primitivní 
dudy zhotovené jen pomocí nože z dílny V. 
Kašpaříka. Chybět nebude ani neogotický 
nástroj P. Skalického a samozřejmě nejrůznější 

plátkové píšťaly a frčáky, považované za před-
chůdce dud.

Ve Velkém rytířském sále se pak v návaz-
nosti na mezinárodní dudácké festivaly, kdy 
Strakonice navštěvují dudáci z různých koutů 
světa, objeví dudy z Evropy i mimoevropských 
států, např. z Gruzie, Tunisu či Austrálie. 
V posledních letech se podařilo rozšířit sbírky 
mj. díky dlouhodobé spolupráci s holandským 
dudákem a sběratelem J. de Grootem, ale také 
nákupy od dudařů z Běloruska, Chorvatska, 
Francie, Lotyšska, Maďarska, Mallorcy, Malty, 
Polska, Rakouska, Rumunska a samozřejmě 
Slovenska.

Nejdůležitější částí expozice je představení 
české dudácké tradice s důrazem na náš regi-
on. Návštěvníci budou moci srovnat nástroje 
nejen z 19. a 20. století, ale vystaveny tu budou 
i dudy současných tvůrců z dílny Čípů,  
Konradyů, L. Jung bauera, M. Janovce,  
M. Stechera, V. Kováříka, O. Lišky či domácí-
ho J. Vehrleho. Nebudou chybět nástroje z po-
zůstalosti dudáků J. Režného, L. Zacha. Velké 
poděkování patří rodině vodňanského dudáka 
O. Hoffmanna, která jeho dudy strakonickému 
muzeu darovala. Irena Novotná,  
 Muzeum středního Pootaví Strakonice

Zampogna gigante – největší dudy ve sbírce 
strakonického muzea získané z programu IROP

(www).info.strakonice.eu

To je nová adresa internetových stránek Měst-
ského informačního centra (MIC) Strakonice. 
Stránky nabízí bohatý obsah jak obyvatelům 
města, tak i jeho návštěvníkům.

Při jejich tvorbě jsme se snažili o co 
nejpřehlednější a nejjednodušší grafiku, aby 
návštěvník nemusel potřebné informace 
dlouho hledat. Tři hlavní oblasti poskytova-
ných informací s názvy Město a památky, 
Pěší a cyklovýlety a Co se dnes děje ve městě 
jsou na  úvodní obrazovce a jejich rozkliknutí 
vás  navádí na ty vámi vyhledávané. Titulní 

obrazovka obsahuje i přímé prokliky na gast-
ronomická nebo ubytovací zařízení, turistické 
trasy a cíle. Jeden odkaz směřuje na městský 
kalendář akcí. Přímý přístup k dalším infor-
macím, týkající se MIC, nebo možnost pře-
pnutí jazykové mutace do německé i anglické 
verze je součástí nabídky úvodní obrazovky, 
aniž byste ji museli opustit.

Nové internetové stránky vznikly za finanč-
ní podpory Jihočeského kraje, nezbytnou část 
pak doplatil zřizovatel MIC, Městské kulturní 
středisko Strakonice.  Ladislav Řanda, IC
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MĚSTSKÉ DOTACE

7

Město vyhlásilo dotační programy pro letošní rok 
Zastupitelstvo města Strakonice na svém 
prosincovém zasedání schválilo do-
tační programy vyhlašované městem 
Strakonice pro rok 2022, a to konkrét-

ně na podporu kultury, tělovýchovy, 
sportu a ostatních volnočasových aktivit 
a pro sociální oblast. Znění jednotlivých 
programů včetně formulářů žádostí je 

možné nalézt na internetových strán-
kách města  
www.strakonice.eu – samospráva – 
dotace.

RV
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INZERCE

Společnost TONAK a.s. děkuje 
všem svým zaměstnancům

a obchodním partnerům
za spolupráci a projevenou důvěru 

v roce 2021.

Do nového roku 2022 přejeme 
hodně zdraví, štěstí, osobních

a pracovních úspěchů.

www.tonak.cz

Podpora kultury v roce 2022

Název Alokovaná 
částka

Termín pro podání žádostí

Opatření 1 Podpora celoroční činnosti v oblasti kultury 350 000 1. 2.–28. 2. 2022

Opatření 2 Podpora jednorázových kulturních akcí a projektů 300 000 1. 2.–28. 2. 2022

Více informací je možné získat na MěÚ Strakonice na odboru školství u Lucie Kalinové, tel.: 383 700 844, e-mail: lucie.kalinova@mu-st.cz.

Dotace na tělovýchovu, sport a ostatní volnočasové aktivity pro rok 2022

Název Alokovaná 
částka

Termín pro podání žádostí

Opatření 1 Podpora na nájemné ve sportovních zařízeních města Strakonice pro 
mládež – spravovaných STARZem Strakonice

6 355 400 1. 2.–28. 2. 2022

Opatření 2 Podpora na nájemné ve sportovních zařízeních města Strakonice 
pro mládež – v tělocvičnách základních škol zřizovaných městem 
Strakonice 

370 000 1. 2.–28. 2. 2022

Opatření 3 Podpora sportovní a volnočasové činnosti mládeže 910 000 1. 2.–28. 2. 2022

Opatření 4 Podpora jednorázových sportovních a volnočasových akcí 
pořádaných na území města Strakonice

290 000 1. 2.–28. 2. 2022

Případné dotazy zodpoví na odboru školství MěÚ Strakonice Martina Dubová, tel.: 383 700 847,  
e-mail: martina.dubova@mu-st.cz.

Finance pro sociální oblast v roce 2022

Název Alokovaná 
částka

Termín pro podání 
žádostí

-  podpora registrovaných služeb poskytovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách

-  podpora jednorázových nebo dlouhodobých služeb a programů, které se sociálními 
službami souvisejí, navazují na ně nebo s nimi úzce spolupracují, tj. služeb a programů 
nedefinovaných zákonem o sociálních službách

700 000 7. 2.–25. 2. 2022

Bližší informace poskytne: MěÚ Strakonice, odbor sociální, Šárka Vávrová, tel.: 383 700 273, e-mail: sarka.vavrova@mu-st.cz. 
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KALENDÁŘ AKCÍ

VÝSTAVY 
1. 12. 2021 – 31. 1. 2022
Hele, Havel!
výstava fotografií V. Havla z domácích alb  
místo: ŠK, vstupní hala  
otevřeno ve výpůjční době ŠK  
(tj. Po + St–Pá 8:00–18:00 hod., Út zavřeno,  
So 8:00–12:00 hod.)

5. 12. 2021 – 27. 2. 2022  
ŽENA / WOMAN STRAKONICE 
17. mezinárodní fotografické bienále 2021
místo: Maltézský sál 
otevřeno: Út–Ne 10:00–16:00 hod.  

7. 1.–30. 1.  
Pocta osobnosti – Ján Šmok 
výstava Svazu českých fotografů 
Vernisáž: 6. 1. 2022 od 16:00 hod.
místo: sál U Kata 

Výstavka větviček na určování podle 
pupenů

KINO OKO 
Vzhledem k aktuálním vládním opatřením, 
dochází k častému rušení a posunům filmo-
vých premiér. Producenti a distribuční společ-
nosti reagují na současnou situaci a nařízené 
restrikce, proto budeme filmy nasazovat dle 
nejaktuálnější programové nabídky. 
Program sledujte na webových stránkách nebo 
na FB kino Oko.

PŘIPRAVUJEME:
VELKÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD
KROTITELÉ DUCHŮ: ODKAZ
VŘÍSKOT
DEEP WATER
SRDCE NA DLANI
MŮJ SOUSED TOTORO
SPENCER
HRDINA
TŘI TYGŘI: JACKPOT
MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA
ČERNÝ TELEFON
ULIČKA PŘÍZRAKŮ
MORBIDIUS

DŮM KULTURY
9. 1., 14:30 a 16:30 hod.
Zlatovláska
loutková pohádka
místo: KZ Mír 

10. 1., 19:00 hod.
Eva tropí hlouposti – Divadlo Na Fidlovačce 
komedie podle románu Fan Vavřincové 

12. 1., 19:00 hod. 
Jakub Smolík s kapelou
koncert věčného romantika s doprovodnou skupinou 

16. 1., 15:00 hod. 
Koník z nebe
loutková pohádka
místo: KZ Mír

17. 1., 18:00 hod.
Autorské čtení PhDr. Petra Fejka z knihy  
„Jak se dělá zoo" 
talk show zakončená autogramiádou a prodejem 
knih s osobním věnováním
místo: Rytířský sál 

18. 1., 19:00 hod.
Na Zlatém jezeře
Agentura Harlekýn, s. r. o.
romantická komedie upřímně dojímá i baví 

21. 1., 20:00 hod. 
Reprezentační ples města Strakonice
Orchestr: Metroklub Big Band Č. Budějovice
Hosté: hvězdy muzikálu MAMMA MIA Jitka 
Asterová, Petra Peterová a Bořek Slezáček
Bohatá tombola

23. 1., 14:30 a 16:30 hod.  
Vodníkova Hanička
loutková pohádka
místo: KZ Mír 

25. 1., 19:00 hod.  
KPH – Pražský žesťový soubor
30. 1., 15:00 hod. 
Sedmero krkavců
loutková pohádka
místo: KZ Mír

5. 2., 10:00 hod. 
Vepřové a husí hody - food festival
doprovod balkánská dechovka Lovesong 
Orchestra a harmonikář Ladislav Pavlíček
místo: Panská zahrada

www.meks–st.cz | www.knih–st.cz | www.muzeum–st.cz | www.csop–strakonice.net | www.ddmstrakonice.cz 
 www.rcberuska.cz | www.zus-strakonice.cz | www.farnost-strakonice.cz | www.manacirkev.cz | www.starz.cz

PLÁNOVANÉ AKCE JSOU ZVEŘEJNĚNY, ALE VZHLEDEM K AKTUÁLNÍ EPIDEMICKÉ SITUACI DOPORUČUJEME SLEDOVAT WEBOVÉ STRÁNKY 
JEDNOTLIVÝCH POŘADATELŮ SE ZMĚNAMI PROGRAMU. 

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA
4. 1., 16:30 hod. 
Úterní zastavení
setkání s literaturou, např. s humorem Josefa Sku-
py místo: před pobočkou Za Parkem 

9. 1., 9:15 hod.
Procházka do okolí Vlčin
místo: sraz před nádražím ČD

9. 1., 10. 1.
Mezigenerační klub PARK
Sraz 2. neděli v měsíci v 18:00 hod. a následující 
pondělí v 10:00 hod. před ŠK Za Parkem. 

11. 1., 13. 1., 18:00 hod. 
Kurzy zdravého vaření 
místo: ZŠ Povážská

27. 1., 8:00–11:00 hod. 
Tvořivá dílnička pro děti
místo: oddělení pro děti ŠK

7., 14., 21. 1., 16:00 hod. 
Ledňáčci
info: pobočka ŠK Za Parkem, Monika Tůmová 
(602 361 321 – formou sms)
místo: sraz před zámkem u vývěsky ŠK

RODINNÉ CENTRUM BERUŠKA 
1. 12., 15. 12., 17:00–18:00 hod.
Šachy
pro děti do 6 let, nutné přihlásit 

11. 1., 10:30–11:00 hod.
Divadélko pro nejmenší 
11. 1., 25. 1., 16:30–18:00 hod.
Zdravé vaření 
pro děti od 6 let

12. 1., 26. 1., 17:00–18:00 hod.
Šachy 
kroužek pro děti od 6 let

14. 1.– 18. 2., 17:00–19:00 hod. 
Kurz šití pro dospělé  
pro začátečníky

PLAVECKÝ STADION 
Provozní doba sauny  
Út 10:00–22:00 hod. ženy 
St 10:00–22:00 hod. muži 
Čt 10:00–22:00 hod. společná 
Pá 10:00–22:00 hod. ženy 
So 10:00–17:00 hod. společná 
Ne 13:00–20:00 hod. společná

ZIMNÍ STADION 
Veřejné bruslení Rodiče s dětmi  

do 10 let
Společné

so  1. 1. 13:00–14:00 14:30–15:30
út   4. 1. 16:15–17:15 17:30–18:30
út  11. 1. 16:15–17:15 17:30–18:30
út  18. 1. 16:15–17:15 17:30–18:30
út  25. 1. 16:15–17:15 17:30–18:30
ne 30. 1. -------- 12:45–13:45
Bruslení seniorů
čt   6. 1. 10:00–11:00
čt 13. 1. 10:00–11:00
čt 20. 1. 10:00–11:00
čt 27. 1. 10:00–11:00

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
nedělní bohoslužby
8:00 hod. Podsrp, 9:30 a 17:30 hod. sv. Markéta

1. 1., 8:00 hod., Podsrp; 17:30 hod.,  
sv. Markéta 
po večerní bohoslužbě možnost přijmout 
individuální požehnání do nového roku
1. 1., 10:00 hod. 
Novoroční pěší putování ke kostelu sv. Jana 
Křtitele do Radomyšle 
od kostela sv. Markéty; 11:00 od přejezdu u vla-
kové zastávky Řepice; 14:00 novoroční bohosluž-
ba v kostele sv. Jana Křtitele v Radomyšli 

2. 1., 9:30 hod., sv. Markéta 
nedělní eucharistie s promluvou pro děti
2. 1., 15:00 hod., fara
setkání manželů a rodin s dětmi
6. 1., 17:30 hod., sv. Markéta
Slavnost Zjevení Páně, bohoslužba 
s žehnáním tříkrálové vody, kadidla a křídy 
28. 1., 19:00 hod., sv. Markéta
Večer chval
2. 2., 17:30 hod., kostel Podsrp 
svátek Uvedení Páně do chrámu, 
bohoslužba s žehnáním svící

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby – každou neděli v 9:30 hod. 

6. 1. od 17:00 hod.
Modlitební setkání
Čtvrteční setkání – od 17:00 hod.  
(téma na FB)

POZVÁNKA 
5. 1. 2022, 18:00 hod.
Tříkrálový koncert
místo: kostel sv. Markéty

14. 1., 18:00 hod. 
Ahoj, robote 
místo: Čajovna Pod Stolem

15. 1. 
Městečko Palermo – výstava akvarelů 
místo: Artwall Strakonice

15. 1. – 14. 2.
Vážený průměr – výstava koláží
místo: Artwall Strakonice

28. 1., 18:00 hod. 
AsexuaLOVE
místo: Čajovna Pod Stolem

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
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TEPLÁRNA INFORMUJE

RV
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02www.stezkakorunamistromu.cz

Novoroční výstup 
na Stezku korunami 
stromů
1. 1. 2022, 10.00–16.00
Každý návštěvník obdrží účastnický list s překvapením,  
ochutná novoroční punč a může se zúčastnit  
soutěže o celodenní skipas.

inzerce 188x130 (Novorocni vystup).indd   1inzerce 188x130 (Novorocni vystup).indd   1 15.12.2021   9:3715.12.2021   9:37

INZERCE

Teplo zůstane na cenách roku 2021

Od roku 2015 se Teplárna Strakonice,  
a. s., snaží udržet ceny tepla stabilní a bez 
výrazných výkyvů. Stejně tak tomu bude 
i v roce následujícím. 

Navzdory prudce rostoucím cenám vstu-
pů, zejména pak paliv, energií a emisních 
povolenek (aktuálně již dosahují 90 Euro/
ks), nebude strakonická teplárna přenášet 
zvýšené náklady na zákazníky, ale bude 
i nadále hledat cestu zvyšováním efektivity 
provozu a hledáním vlastních rezerv. Cena 

tepla bude tedy pro všechny naše zákaz-
níky stejná jako v uplynulém roce 2021. 
Ceny budou zachovány jak pro primár, tak 
pro sekundár. 

Za ceny dalších obchodníků či překup-
níků však TST, a. s., neručí a také nenese 
žádnou zodpovědnost. 

Děkujeme všem našim zákazníkům 
za přízeň a podporu. Přejeme hodně štěstí 
v této turbulentní době a příznivý rok 2022. 

Terezie Houdková, členka představenstva

Získejte SOS zařízení zdarma
Při zahájení užívání služby tísňová péče je 
nyní pořízení stacionárního nebo chytrého 
zařízení zcela ZDARMA. Rádi bychom vám 
pro vaše rodiče, prarodiče a blízké nabídli 
služby Život Plus asistenční tísňovou péči, kte-
rá umožňuje osamělým seniorům a osobám 
se zdravotním postižením vést důstojný život 
v domácím prostředí. Pokud se klient dosta-
ne do krizové situace, potřebuje zdravotní 
pomoc či jej něco trápí, aktivuje tlačítkem 
linku Život Plus. Dle požadavku klienta naši 
pracovníci v sociálních službách pravidelně 
ve zvoleném intervalu klientům volají a ově-
řují, zda jsou v pořádku, užívají správně léky, 
zjišťují, jak se jim daří a jestli nepotřebují 
s něčím pomoci či něco jiného.

Výše paušální platby za služby (tzv. 
minimální spoluúčast klienta) činí 400 Kč 
měsíčně.

Nyní můžete získat toto SOS chytré 
zařízení zcela ZDARMA.
V případě zájmu se obraťte na tyto kontak-
ty: e-mail: operator@zivotplus.cz, telefon: 
327 532 900, 724 182 325. 



10 leden 2022 Zpravodaj města Strakonice

Z ČINNOSTI MP

Čas, který nejen utíká
Žijeme v době, která 
umí zařídit mnohé ve-
lice rychle. Na druhou 
stranu nás rychlost, s níž 
chce někdo cosi po nás, 
často nepříjemně tísní. 
Až zběsile zařizujeme 
všechno možné a dny 
nám proplouvají mezi 

prsty. Třeba to nemáte až tolik napjaté, pak 
buďte rádi, ale obecně se hodně spěchá… 

Čas sice nemáme ve svých rukou ve smy-
slu jeho plynutí. Sekundu po sekundě běží. 
To je realita, kterou nezměníme a nemáme 
ji ve svých rukou. Odtud plyne moudrost, že 
se máme učit žít dobře přítomný okamžik. 
Vždyť minulost už se stala, budoucnost tu 
ještě není. Kdybychom se pouze vraceli 

zpět, budeme jen ve vzpomínkách, kupře-
du by nás pohltilo nereálné fantazírování. 
Obojí však má smysl jedině ve chvíli, kdy 
vyhodnocujeme přítomnost, tedy to, co 
právě mohu ovlivnit s přihlédnutím ke zku-
šenosti z toho, co se už stalo, nebo k touze 
po tom, co je před námi. Pak se nám bude 
dařit plně prožít okamžiky setkání s blízký-
mi či známými, krásu přírody na procházce, 
momentky při hlídání dětí…

Tím se blížíme k druhému pojetí času, 
totiž k chvílím, které jsou pro něco příhod-
né. Čas, který se nám nabízí právě v daný 
okamžik. Děti takto přijímají například 
hru, ale i dospělí si všímají, když je pro 
něco příhodná doba. Tím se dokonce čas 
stane „plastickým“. Něco uteče jako voda, 
jiné se nesnesitelně táhne – čas ale odmě-

řuje stále stejně, to lidský prožitek vnímá 
onu plasticitu.

Před užíváním hodin čas vyměřoval 
běh přírody a v něm se člověk pohybo-
val. Dnes nám hodiny určují úseky dne 
a života. Jistěže každá chvíle je vhodná 
jako připomenutí toho, co se v životě děje. 
Nicméně zvony z věží ráno, v poledne a ve-
čer neoznamují pouze příchod denní doby, 
ale vybízejí k vděčnosti a prosbě za to, jak 
budeme naplňovat čas. K modlitbě, vnímá-
ní Boha je každý okamžik. Zastavit se ale 
párkrát za den, abychom si uvědomili, co 
prožíváme my nebo někdo další, a předlo-
žili to Bohu, je osvědčená metoda, jak si 
nenechat čas pouze proplout mezi prsty.

Všem vyprošuji krásné dny nového roku!
Roman Dvořák, farář

Kuriózní případy od strážníků MP
PATÁLIE STARÉ PANÍ  
A RADOST Z DOBRÉHO SKUTKU
Velmi nešťastná musela být 93letá žena, 
která ve čtvrtek 14. května v 16.30 
hodin vytočila linku 156 a strážníkovi 
vystrašeně popsala, do jaké patálie se 
dostala. Uvedla, že je ve Vodňanech 
na nádraží, musí domů do Bavorova, 
ale nic už nejede. Byla tak vystrašená, 
že ani nevěděla, na jakém nádraží je. 
Jen opakovala, že tu venku bude muset 
asi přespat. Strážník na stálé službě se 
okamžitě spojil s policisty Obvodního 
oddělení Policie ČR ve Vodňanech. 
Hlídka státní policie paní našla na vla-
kovém nádraží a vzhledem k věku ji 
domů odvezla. Jak uvedla policejní 
mluvčí Jaromíra Nováková, žena byla 
za tuto pomoc nesmírně vděčna. A obě 
policejní složky mají radost z dobrého 
skutku. Pokud by se chtěl někdo zeptat, 
proč případ z Vodňan řešily Strakonice, 
odpověď je jednoduchá. Vodňany, stejně 
jako Blatná, nemají nonstop služby 
a linka 156 je přesměrována do Strako-
nic.

HRÁLI SI NA POLICAJTY A ZLODĚJE
Závažné oznámení, které se ale záhy 
změnilo v kuriozitu, dorazilo na služebnu 
v neděli 21. června v podvečer. Návštěv-
níci letního areálu plaveckého stadionu 
pojali podezření, že na přilehlém fotba-

lovém hřišti skupinka brutálně šikanuje 
jednoho chlapce. Když strážníci přijeli, 
sedělo asi dvacet dětí spořádaně na tribu-
ně. Prý si hrály na policajty a zloděje.

TOHLE NEVYMYSLÍŠ! LED EXPLODOVAL
Tak tohle se jen tak nevymyslí. Řeč je 
o opravdu kuriózním oznámení, které 
dispečink přijal ve čtvrtek 9. července 
ve 22.45 hodin. Volal muž, že šel přes 
Podskalí do Dražejova, nesl v batohu su-
chý led na chlazení procesoru, a protože 
mu láhev začala v batohu velmi rychle 
mrznout, odhodil ji u lezecké stěny. 
A teď se prý bojí, že by mohla bouch-
nout. Na místo se vrátil a čekal na hlíd-
ku. Strážník mezitím situaci konzultoval 
s hasiči. I když k explozi suchého ledu 
dochází výjimečně, tentokrát ona vý-
jimka potvrdila pravidlo. Bylo štěstí, že 
k události došlo v noci. Prý to byla rána 
jako z děla…

RUTINNÍ POMOC SE ZMĚNILA V BOJ S PLAMENY
Když ve čtvrtek 16. července odpoledne 
kontrolovala hlídka ulici Stavbařů, na-
razila na bezradnou ženu, která nemohla 
nastartovat auto. Přítomnost strážníků ji 
potěšila, požádala je, jestli by neodtlači-
li vůz ze silnice na parkovací místo. Při 
stěhování auta praštil strážníky do nosu 
divný odér. Pak si všimli, že zpod kapo-

ty se line slabý kouř. Jakmile ji otevřeli, 
vyšlehl z útrob plamen. Reakce a akce 
byly velmi rychlé. Volat hasiče, odehnat 
přihlížející od hořícího auta a začít 
hasit. To bylo poněkud komplikované. 
Muselo se improvizovat. Z nejhoršího 
pomohla voda v PET lahvi, jedna z žen 
pak podala strážníkovi svou lahev s ko-
folou a mezitím přispěchali obyvatelé 
jednoho z domů s dvěma kbelíky vody. 
Hasiči strážníky za výbornou práci po-
chválili. Už jen odpojili baterii a situaci 
zkontrolovali.

ŠLA NAKUPOVAT DO ZAVŘENÉHO OBCHODU
Případ, u kterého má člověk opravdu 
chuť se od srdce zasmát, zaevidovala 
městská policie ve středu 30. 12. 2020 
dopoledne. Na tísňovou linku zavolala 
nešťastná žena, že ji prodavač zamkl 
v obchodě a šel asi na oběd. Hlídka 
se u prodejny sešla s majitelem, který 
o zamčené ženě neměl ani páru. Svůj 
krámek měl totiž z nařízení vlády 
zavřený a odemčeno a otevřeno bylo jen 
proto, že dovnitř nosil nové zboží. Paní 
se za své faux pas omlouvala, prý když 
viděla otevřené dveře, šla automaticky 
nakupovat, aniž by v tu chvíli pomyslela 
na zákazy, které nás v té době provázely. 

Jaroslava Krejčová, MP
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KRAJSKÉ DOTACE

INZERCE

Vyhlášení dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022
Jihočeský kraj zveřejnil dne 26. 11. 
2021 dotační programy pro rok 2022: 

• Podpora rekreační dopravy na území 
Jihočeského kraje

• Podpora odstraňování bariér v objek-
tech občanského vybavení, v dopravní 
infrastruktuře a na veřejných pro-
stranstvích 

• Podpora výstavby a obnovy vodohos-
podářské infrastruktury 

• Podpora práce s dětmi a mládeží 
(mimo oblast sportu)

• Podpora sportovní infrastruktury 
• Podpora sportovních aktivit 
• Investiční dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 
kraje 

• Podpora cestovního ruchu  
• Podpora budování infrastruktury pro 

kemping a karavaning 
• Podpora kultury
• Podpora muzeí a galerií
• Dotace na reprezentaci Jihočeského 

kraje v oblasti kultury 
• Kulturní dědictví
• Podpora přípravy projektové doku-

mentace výstavby obecních bytů 
• Podpora venkovských prodejen v Jiho-

českém kraji
• Podpora oprav a rekonstrukcí míst-

ních komunikací a zřízení bezpeč-
nostních prvků na pozemních komu-
nikacích 

• Podpora bezpříspěvkového dárcovství 
krve  

• Podpora zajištění lékařské pohoto-
vostní služby na území Jihočeského 
kraje mimo území základní sítě poho-
tovostních služeb 

• Podpora paliativní péče v Jihočeském 
kraji  

• Dotace na reprezentaci Jihočeského 
kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu  

• Rozvoj venkova a krajiny 
• Bílá stopa 
• Dostupná zdravotní péče v Jihočes-

kém kraji

Prostřednictvím dotačních programů 
mohou na své projekty čerpat podporu 
obce, spolky, neziskové organizace, ale 
i fyzické a právnické osoby. 

Termín pro podávání žádostí o po-
skytnutí dotace do výše uvedených 
dotačních programů je od 3. 1. 2022 do  
14. 1. 2022 do 12.00 hodin.

Kompletní soubor dokumentů potřeb-
ných k podání žádosti včetně elektro-
nické žádosti a veškeré další informace 
naleznete na internetových stránkách 
Jihočeského kraje www.kraj-jihocesky.
cz – Dotace, fondy EU – Programové 
dotace Jihočeského kraje – Aktuální 
výzvy-dotace Jihočeského kraje.
Bližší informace poskytne:
Městský úřad Strakonice – odbor rozvoje, 
Mgr. Michal Novotný,  
tel.: 383 700 802,  
e-mail: michal.novotny@mu-st.cz. 

odbor rozvoje
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EKO PORADNA
Průvodce tříděním odpadu
Třídění odpadu může být někdy tvrdý oříšek. 
Proto jsme vám sepsali přehledného průvodce, 
abyste vždy věděli, jak správně třídit odpad.

Nejlepší způsob, jak přistupovat k odpadům, 
je předcházet jejich vzniku. Když už nám ale 
odpad vznikne, je důležité jej správně vytřídit. 
Třídění odpadu umožňuje, aby materiál 
neskončil spolu s ostatními odpady na skládce, 
ale mohl být znovu využit, tedy zrecyklován, 
vytříděné odpady tak mohou sloužit jako 
vstupní surovina pro vznik nových výrobků, 
které můžeme další dlouhé roky používat. 
Cílem je co nejvíce odpadů tímto způsobem 
opětovně využít. Evropská unie vydala nové 
recyklační cíle, které se budou každým rokem 
navyšovat a směřují ke konci skládkování 
v roce 2030. Třídění odpadu není obtížné, jen 
je potřeba systém správně nastavit. Všich-
ni musí pochopit, proč a jak mají správně 
třídit. K tomu vám pomůže tento odpadový 
průvodce.

JAK TŘÍDIT JEDNOTLIVÉ SLOŽKY 
VYUŽITELNÝCH ODPADŮ?
KAM PATŘÍ SKLO?
Sklo patří do zeleného kontejneru – všechno 
barevné sklo (lahve od vína a nápojů) skle-
ničky, sklenice od kečupu, marmelády nebo 
tabulové sklo z oken a dveří. 

Do nádob na sklo nevhazujte žádný porce-
lán (rozbité nádobí), zrcadla, pokovaná skla, 
sklokeramiku, varné nebo laboratorní sklo, 
žárovky, zářivky.

Věděli jste, že sklo se dá 100% recyklovat, 
aniž by se tím snížila jeho kvalita?

KAM PATŘÍ PLAST?
Plast tvoří často nejobjemnější část ze všech 
vyhozených odpadů. I proto je důležité ho co 
nejvíce správně vytřídit. Třídíme ho do žlu-
tých popelnic a před vhozením ho důkladně 
sešlápneme/zmačkáme, aby nezabíral zbyteč-
ně mnoho místa. 

Patří sem zejména sáčky a plastové tašky, 
fólie, PET lahve, tvrdé plastové obaly od dro-
gerie (pracích prášků, kosmetických příprav-
ků), kelímky od jogurtů a různé další plastové 
výrobky.

Nepatří sem žádné mastné obaly, obaly se 
zbytky jídel nebo čisticích prostředků, obaly 
od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, 
ale ani podlahové krytiny.

KAM PATŘÍ PAPÍR?
Papír můžete vhodit do modrého kontejneru, 

případně pak donést větší množství do sběrné-
ho dvora či sběrných surovin, kde za správně 
vytříděný papír podle druhu můžete získat 
i finanční odměnu. Do papíru patří všechen 
tisk, staré sešity, papírové krabice (rozložené!), 
obálky nebo lepenka. Nevadí kovové svorky 
ani fóliová okénka na obálkách – vše se 
odstraní při recyklačním procesu. Z bublinko-
vých obálek však plastový vnitřek vyjměte.

Nevhazujte do modrého kontejneru jakkoliv 
znečištěný nebo mokrý papír. Nepatří tam ani 
termopapír, tedy účtenky. A ani celé knihy – 
ty raději pošlete dál, ať ještě někomu poslouží, 
případně je můžete ve větším počtu odvézt 
do sběrného dvora.

KAM PATŘÍ NÁPOJOVÉ KARTONY?
Nápojové kartony vyhazujte do žlutých popel-
nic (společně s plastem) označených oranžo-
vou nálepkou. Patří sem krabice od mléka, 
krabicového vína, džusů, protlaků. Vždy je 
potřeba před vhozením obal sešlápnout!

Do oranžového kontejneru naopak nevha-
zujte kartony se zbytky nápojů a potravin nebo 
měkké sáčky, např. od kávy, potravin v prášku. 

KAM PATŘÍ KOV?
Kovový odpad patří do žlutého kontejneru 
(společně s plastem) označeného šedou nálep-
kou. Dovnitř vhazujte spíše drobnější kovový 
odpad, jako jsou plechovky, konzervy, kovové 
zátky a víčka, kancelářské sponky, alobal, 
kovové krabičky. 

Jakýkoliv objemnější odpad (kovové roury, 
trubky, hrnce, vany, kola, elektrospotřebiče) 
odvezte vždy do sběrného dvora nebo do sběr-
ných surovin. 

KAM PATŘÍ BIOODPAD?
Bioodpad patří do hnědé popelnice, jedná se 
o biologicky rozložitelné zbytky z kuchyně 
nebo zahrady. Patří do něj odpad rostlinného 
původu, různé odřezky ovoce nebo zeleniny, 
slupky, použitý sypaný čaj nebo třeba kávová 
sedlina, skořápky od vajíček,  zbytky pečiva, 
listí, popel ze dřeva. Bioodpad určitě nepatří 
do směsného odpadu. Nejlepším řešením je 
bioodpad zkompostovat rovnou na zahradě.

Pamatujte na to, že do bioodpadu nepatří 
živočišné zbytky, zvířecí výkaly nebo tepelně 
zpracované zbytky jídel. 

KAM PATŘÍ TUKY A OLEJE (KUCHYŇSKÉ)?
I na jedlé tuky a oleje je již možné najít 
ve sběrném hnízdě speciální popelnici, občas 

se jí také říká „tuktejner“. Jedná se o zelenou  
popelnici označenou nálepkou pro tuky a ole-
je. Patří do ní všechny tuky a oleje z kuchyně, 
které je nutné slít do plastové nádoby a pevně 
uzavřít. Vhazujete vždy plně naplněnou láhev, 
zabrání se tím přeplnění nádoby na tuk polo-
prázdnými lahvemi. 

Do kontejneru rozhodně nepatří motorové 
a jiné mazací oleje!

Tuky ani oleje nikdy nevylévejte do dřezu 
ani do kanalizace. Vylité tuky a oleje jsou 
příčinou ucpaných potrubí a kanalizací, které 
se pak musí složitě a nákladně čistit. Jejich 
důkladné odstranění z vody je navíc téměř 
nemožné i pro čističky odpadních vod. Tuky 
tedy do dřezu rozhodně nepatří. 

KAM PATŘÍ NEBEZPEČNÝ ODPAD?
Nebezpečný odpad představuje riziko pro naše 
zdraví nebo životní prostředí. Už samotná 
manipulace s ním může být nebezpečná, nelze 
s ním proto nakládat jako s běžným komunál-
ním odpadem. Patří sem různé barvy, syntetic-
ká ředidla, mořidla, lepidla, baterie, chemiká-
lie, úklidové prostředky, léky, zdravotnický 
materiál, těkavé látky, teploměry obsahující 
rtuť, ale i obaly od těchto látek a přípravků.

Nebezpečný odpad spolehlivě poznáte po-
dle symbolu přeškrtnuté popelnice na obalu. 
Jejich konkrétní nebezpečné vlastnosti jsou 
dále uvedeny v oranžových značkách, ve kte-
rých jsou příslušné symboly, například lebka 
pro toxické odpady, plamen pro hořlaviny.

Nebezpečný odpad kvůli svému charakteru 
nepatří do směsného odpadu! Nesmí na sklád-
ky, ani do běžné spalovny, ale likviduje se 
ve speciálních zařízeních. Proto je nutné ho 
odnést do sběrného dvora. Pokud tápete, jak 
naložit s prázdným obalem, podívejte se vždy 
vzadu na etiketu, kde byste měli potřebnou 
informaci dohledat.

KAM PATŘÍ STARÉ NEBO NEFUNKČNÍ 
ELEKTROZAŘÍZENÍ?
Vysloužilé drobné elektrospotřebiče je možné 
vhazovat do červených kontejnerů rozmís-
těných po městě s nápisem elektrozařízení 
(klávesnice, kulmy, holicí strojky, mobilní tele-
fony, fotoaparáty, malé kuchyňské spotřebiče). 
Větší spotřebiče (pračky, sporáky, televize, 
lednice, mrazáky) předejte ve sběrném dvoře, 
případně můžete odevzdat v rámci zpětného 
odběru rovnou u prodejce nového spotřebiče. 
Elektrospotřebiče často obsahují nebezpečné 
látky, jako třeba rtuť nebo těžké kovy, v chlad-
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V ÚTERÝ 14. 12. 2021 MĚLO VEDENÍ DOMOVA PRO SVÉ KLIENTY PŘICHYSTA-
NÉ PŘÍJEMNÉ PŘEKVAPENÍ. DO DOMOVA KLIDNÉHO STÁŘÍ SV. ANNY V SOU-
SEDOVICÍCH TOTIŽ PŘIJELI ZÁSTUPCI ÚSPĚŠNÉ JIHOČESKÉ SPOLEČNOSTI 
AUTO ŠEVČÍK. NEPŘIJELI VŠAK S PRÁZDNOU. KUFR JEJICH VOZU ŠKODA BYL 
TOTIŽ PLNÝ DÁRKŮ PRO VŠECHNY KLIENTY DOMOVA. 

„V předvánočním čase je, více než kdy jindy, důležité nezapomínat na seniory, kteří 
častokrát na tomto světě třeba nikoho nemají. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli 
zpříjemnit jim předvánoční čas dárkem, který zajisté ocení. Obsah balíčku jsme do-
předu konzultovali s vedením Domova sv. Anny a nechali jsme vyrobit kvalitní teplé 
deky a ručníky, které všem udělaly nesmírnou radost,“ říká David Vrácovský, vedoucí 
strakonické provozovny Auto Ševčík.
Po úvodním předání dárků následovala téměř hodinová diskuze s klienty Domova, 
jejímž obsahem byla historie ŠKODA AUTO a Auto Ševčík, ale třeba také porovná-
ní historických modelů, které sami senioři dříve vlastnili a řídili, s dnešní produktovou 
nabídkou mladoboleslavské automobilky. Překvapením byla určitá znalost proble-
matiky e-mobility a elektrických vozidel, kterou senioři prokázali v kvízu připraveném 
zaměstnanci Domova.

Senioři však nebyli jedinými obdarovanými úterního dopoledne. Společnost  
Auto Ševčík obdržela darem od klientů Domova klidného stáří sv. Anny vlastnoručně 
vyrobený vůz, na kterém se podíleli všichni klienti včetně personálu. 

„Jsme moc rádi, že jsme mohli zpříjemnit Vánoce klientům Domova. Zároveň děkujeme 
za krásný, ručně vyrobený vůz, který jsme již vystavili na naší provozovně ve Strakoni-
cích. Rádi bychom zároveň využili této příležitosti a popřáli všem čtenářům příjemné 

prožití vánočních svátků a šťast-
ný nový rok 2022, ve kterém 
budeme připraveni poskytovat 
všechny servisní i prodejní služ-
by na nejvyšší úrovni, tak jako 
tomu bylo doposud,“ uzavírá 
David Vrácovský.

Společnost Auto Ševčík udělala radost  
seniorům v Domově klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích

INZERCE

EKO PORADNA
ničkách je zase obsažený freon, který má při 
úniku do atmosféry za důsledek ztenčování 
ozonové vrstvy a podílí se tak na globálním 
oteplování. Pokud spotřebič ještě funguje, 
zkuste ho někomu prodat na internetovém 
bazaru a dát mu ještě druhý život – předejdete 
tím tvorbě zbytečného odpadu.

KAM PATŘÍ SVĚTELNÉ  
ZDROJE A SVÍTIDLA?
Světelné zdroje (lineární trubicové zářivky, 
kompaktní zářivky se závitovou paticí, kom-
paktní zářivky s nástrčnou paticí, halogenido-
vé výbojky, vysokotlaké sodíkové výbojky, vy-
sokotlaké rtuťové výbojky, směsové výbojky, 
nízkotlaké sodíkové výbojky, světelné zdroje 
s LED diodami) je třeba předat do sběrného 
dvora případně u prodejce. Zářivky a výbojky 
je nutné odkládat v nerozbitém stavu, obsahují 
rtuť, která je vysoce toxická.

Co se nesbírá – běžné, přímo žhavené 
žárovky, reflektorové žárovky, halogenové 
žárovky.

KAM PATŘÍ OBLEČENÍ, TEXTIL, HRAČKY?
Oblečení, textil, záclony, závěsy, povlečení, 
obuv, kabelky a hračky patří do nádoby 

na textil. Bývá to větší kontejner bílé nebo 
červené barvy s nápisem textil. Do takového 
kontejneru můžete vhazovat oblečení a bytový 
textil, který zabalíte a svážete do igelitové taš-
ky. Do kontejneru je možné vhodit použitelné 
oblečení, hračky. Pokud však firma dále zpra-
covává a recykluje textil, můžete do kontejneru 
vyhodit i staré hadry a další těžko využitelné 
textilie. Instrukce vždy najdete na příslušném 
kontejneru. Do kontejneru nikdy nepatří zne-
čištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan 
nebo netextilní materiály.

KAM PATŘÍ STARÉ BATERIE?
Baterie obsahují těžké kovy, které mají nega-
tivní vliv na lidské zdraví a nepatří v žádném 
případě do běžného odpadu. Vybité baterie 
(tužkové, ploché, knoflíkové) nebo akumulá-
tory můžeme bezplatně odevzdat k likvidaci 
na mnoha místech po městě, která jsou ozna-
čena jako místa zpětného odběru (možnost 
odběru poskytuje každý obchod, kde je 
možné baterii koupit). Baterie můžete vyhodit 
také do kontejnerů na elektroodpad (červené 
barvy), které mívají i speciální vhazovací otvor 
přímo pro baterie. Větší baterie patří do sběr-
ného dvora.

Baterie jsou hlavním původcem rtu-
ti v komunálním odpadu. Pokud skončí 
na skládce nebo ve spalovně, mohou nebez-
pečné látky dále unikat do vzduchu, vody 
nebo půdy.

KAM PATŘÍ PROŠLÉ LÉKY?
Nevyužitá léčiva odnášejte vždy zpět 
do lékárny. Každá lékárna má povinnost 
zpětného odběru starých léků. Nikdy je 
ale nevyhazujte do směsného odpadu ani 
do záchodu. Léky obsahují látky, které škodí  
životnímu prostředí, a je velmi obtížné je 
z vody následně dostat.

Třídění odpadů, přestože je stále co 
vylepšovat, se naštěstí stává přirozenou sou-
částí životního stylu a cenné suroviny tak 
nekončí na skládce odpadů. Před vhozením 
tříděného odpadu do příslušné nádoby je 
důležité, abyste objem vždy minimalizovali. 
Papír a plast je nutné sešlápnout, jedině tak 
budou nádoby na tříděný odpad plnohod-
notně využity a nebude se okolo kontejnerů 
tvořit nepořádek. Děkujeme. 

Lucie Klimešová,  
odbor životního prostředí
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  Strakonice,,Sídliště . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Ul.Tisová  . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Ellerova-MŠ  . . . . . . . . . . . . . .
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385002  Strakonice,Modlešovice, - Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Sídliště - 
Strakonice,Starý Dražejov Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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—
 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
 př

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
24 nejede 24.12.2021 25 nejede 25.12.2021,1.1.2022 
72 nejede od 23.12.2021 do 31.12.2021,4.2.2022, od 21.2.2022 do 25.2.2022, od 14.4.2022 do 18.4.2022, od 1.7.2022 do 31.8.2022,28.9.2022, od 26.10.2022 do 30.10.2022 
� spoj 24 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 12 linky 385003 nejvýše 5 minut 
� spoj 26 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 10 linky 385001 nejvýše 5 minut 
� spoj 32 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 52 linky 385002 nejvýše 5 minut 
〈 spoj jede po jiné trase 

09.11.21-10-385002
≡ ©
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≡



15Zpravodaj města Strakonice  leden 2022

JÍZDNÍ ŘÁDY MHD JÍZDNÍ ŘÁDY MHD
385003  Strakonice,aut.nádr. - Strakonice, Nový Dražejov - Katovice

Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022
Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ
Městská hromadná doprava Strakonice
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  Strakonice,,5.května  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Tržnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Pivovar . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Sídl.Mír  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Na Podskalí  . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,Nový Dražejov  . . . . . . . . . . .
  Strakonice,Střela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Katovice,,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 11 jede jen v lichých týdnech 25 nejede 25.12.2021,1.1.2022 
27 jede také 18.4.2022,5.7.2022,6.7.2022,28.9.2022,28.10.2022,17.11.2022, nejede 17.4.2022 31 nejede 31.12.2021 
� spoj 7 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 13 linky 385002 nejvýše 5 minut 
Frekvence v územním obvodu městské dopravy Strakonice se přepravuje za tarif městské dopravy ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Na lince 385003 MHD Strakonice je ve II.tarifním pásmu
zaveden provoz s placením jízdného mimo vozidlo. Cestující s předem zakoupenou jízdenkou je povinnen si při vstupu do vozidla vyznačit nastoupení jízdy. Při zakoupení jízdenky přímo
ve vozidle se jízdné navyšuje o hodnotu stanovenou v tarifních podmínkách MHD Strakonice. Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD STTRANS a.s.,
Strakonice. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

09.11.21-10-385003
≡ ©

 isybus
≡

385004  Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Velké nám. - Strakonice,Raisova - 
Strakonice,aut.nádr. Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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  Strakonice,,Na Ohradě  . . . . . . . . . . . . . . .
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 

〈 spoj jede po jiné trase 
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385005  Strakonice,Modlešovice - Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Raisova - 
Strakonice,Sídliště - Strakonice,Starý Dražejov Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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Tč

  Strakonice,Modlešovice  . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Podsrp - hájenka  . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Podsrp  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . .
  Strakonice,Hajská . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Podsrpenská - Na Hajskou  . .
  Strakonice,,Podsrp-prodejna  . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Povážská škola  . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Šumavská I  . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Šumavská II  . . . . . . . . . . . . . .
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  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od
—
 př
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
24 nejede 24.12.2021 31 nejede 31.12.2021 
72 nejede od 23.12.2021 do 31.12.2021,4.2.2022, od 21.2.2022 do 25.2.2022, od 14.4.2022 do 18.4.2022, od 1.7.2022 do 31.8.2022,28.9.2022, od 26.10.2022 do 30.10.2022 
73 jede 23.12.2021, od 27.12.2021 do 31.12.2021,4.2.2022, od 21.2.2022 do 25.2.2022,14.4.2022, od 1.7.2022 do 4.7.2022, od 7.7.2022 do 31.8.2022, od 26.10.2022 do 27.10.2022 
� spoj 8 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 14 linky 385001 nejvýše 5 minut 
〈 spoj jede po jiné trase 
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PODMÍNKY AKCE: Sleva 50 % platí pouze pro nové zákazníky a pouze pro ceny za internet od 
tarifu Standard. Je platná na prvních 6 měsíců, poté platí standardní ceníkové ceny. 

Podmínkou je podpis smlouvy se závazkem na 24 měsíců.

SILNÝ
WiFi router 
MERCUSYS

Rychlost až 300 Mb/s 
Instalace ZDARMA 

Vyřídíme přechod od 
konkurence 

Od

Až 192 kanálů včetně HBO 
Zpětné přehrávání 7 dní 

Pro TV, PC, tablety
a mobily

PRO STRAKONICE A OKOLÍ

NAVŠTIVTE NAŠÍ POBOČKU VE STRAKONICÍCH 
Bavorova 30 na konci Velkého náměstí u kruhového objezdu. Otevírací doba po-pá 7.00-11.00 a 12.00-16.00.
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Svozové trasy mikrobusu:

Blatná
Nepomuk

Svéradice

Horažďovice

Strakonice

Písek

Chanovice

Přijmeme zdravotníky pro nové
dárcovské centrum ve Strakonicích! 

Týmy sestavujeme vždy tak, aby k sobě zaměstnanci
dobře ladili. Zároveň děláme vše pro to, aby byla na

pracovišti příjemná atmosféra, to je pro nás velmi důležité.

LÉKAŘ/-KA – výše úvazku dle Vašich možností
Budete komunikovat s dárci a posuzovat jejich způsobilost k darování 

plasmy, zhodnocovat laboratorní nálezy a poskytovat odborné poradenství.
Požadujeme ukončené vzdělání VŠ (lékařská fakulta – všeobecný lékař), 

specializace není podmínkou

ZDRAVOTNÍ SESTRA
Požadujeme ukončené zdravotnické vzdělání (všeobecná nebo praktická

sestra) a schopnost příjemné a vstřícné komunikace s našimi dárci.

•  Motivující mzdu, bonusy
•  stravenky v hodnotě 137 Kč
•  benefitní karta Sodexo (250–500Kč měsíčně příspěvek)
•  poukaz k narozeninám v hodnotě 500 Kč
•  dovolená 5 týdnů a 3 dny sick days
•  občerstvení na pracovišti
•  firemní akce 

Pro více informací kontaktujte:
Mgr. Markéta Hegerová | T 602 579 183
hr@caraplasma.cz | caraplasma.cz 

CO VÁM MŮŽEME NABÍDNOUT?


